75 da Lei 14.133, de 1º de Abril de 2021,de 20 de dezembro de 1994, combinado com o inci
para dar apoio na gestão administrativa e financeira do Projeto Acadêmico de extensão intitulado “ESCOLA
DA TERRA: FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES E COORDENADORES DE TURMAS
MULTISSERIADAS DE ESCOLAS DO CAMPO”, no valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil

, conforme justificativas consubstanciadas a seguir:reais)

1) Quanto à motivação para formalização de contrato com Fundação de Apoio:

A natureza do objeto de contratação é de (extensão), conforme as diretrizes estabelecidas para o projeto;
A Universidade Federal do Piauí (UFPI) não dispõe de recursos humanos suficientes para a execução do